МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района»

Чеченской Республики»

ПРИКАЗ

P j 2016 г. № ^-р

с.п. Знаменское
О праздновании
Дня славянской
письменности и культуры
в ОО района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16 марта
2010 года № 323 «О праздновании Дня славянской письменности и культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Дня славянской
письменности и культуры в образовательных организациях района

Приложение: 1л.

2. Руководителям образовательных организаций Надтеречного
муниципального района провести работу, направленную на реализацию Плана
мероприятий по проведению Дня славянской письменности и культуры в
образовательных организациях

3. Исполнение приказа возложить на руководителей ОО района и
ведущего специалиста РУО Магомадову А.Д.

4. Контроль исполнения приказа возложить старшего специалиста РУО
Хасиеву Л.С.

Начальник P V m ' ^ ^ i ^ ^ ^ ® Х И.С.Муцулханов

ого РУО

С. Муцулханов

2016 г.

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию

Дня славянской письменности (24 мая 2016г.)

№№
п.п.

Название мероприятия Дата и время
проведения

Место проведения Ответственный

1. Разработать план
мероприятий, посвященных
празднованию Дня
славянской письменности

10-11 марта образовательные
организации
района

специалисты РУО,
руководители
образовательных
организаций

2. Оформление стендов,
посвященных Дню
славянской письменности

15-24 мая образовательные
организации
района

администрация
образовательных
организаций

3. Посещение сельских
библиотек

15-24 мая сельские
библиотеки

администрация
образовательных
организаций

4. Тематический классный час
«Кирилл и Мефодий -
создатели славянской
письменности» (5-11
классы)

15-23 мая образовательные
организации
района

руководители
образовательных
организаций

5. Открытый урок русского
языка«С грамотой вскачь, а
без грамоты хоть плачь»

15-23 мая образовательные
организации
района

Заместители
директоров по BP,
руководители
образовательных
организаций

6.

я

Проведение в организациях
образования района
мероприятий, посвященных
Дню славянской
письменности:
- открытых уроков,
утренников, классных
часов, конкурсов чтецов, на

"тему: «Аз-буки»,
«Путешествие в страну
славянской азбуки», «И
слово светом проросло»,
«Могучее русское слово»

15-24 мая образовательные
организации
района

Заместители
директоров по BP,
руководители
образовательных
организаций

7. Тематическая выставка
«Просветители святой
Руси»

Весь период образовательные
организации
района

Заместители
директоров по BP,
руководители

/ образовательных
организаций,библиоте
-кари

8. Конкурсы «Нарисуй
пословицу»

15-23 мая образовательные
организации
района

Заместители
директоров по BP,
руководители
образовательных
организаций

9. Художественная
постановка сказки «О
знаках препинаниях и
буквах русского языка»

15мая МБОУ «СОШ
№2с.п.Надтеречное »

Кл.руководители1-4 кл.

10. Лингвистическая игра
«Умники и умницы»

17 мая МБОУ «СОШ
№1с.п.Верхний
Наур»

Кл.руководители 4 кл.

11. Игровое занятие « История
славянской азбуки»

18 мая МБОУ «СОШ
с.п.Комарово»

Кл.руководители бкл.

12 Посещение сельской
библиотеки

18 мая Знаменская
сельская
библиотека

Кл.руководители 4-
7кл.

13 Игровая программа
«Пословица век не
сломится»

18 мая МБОУ «СОШ
с.п.Зебир Юрт»

Заместители
директоров по BP

14 «Написание
старославянских букв»
конкурс рисунков

23 мая МБОУ «СОШ
№ 1 с.п.Знаменское»

Кл.руководители 1-
4кл.

15 Комбинированный урок с
использованием ИКТ
«История славянской
письменности и культуры»
20.05.2016г. 4 «Б» кл.
Мустафаева З.А.

20 мая МБОУ «Гимназия
№10 с.п.
Знаменское»

Кл.руководитель 4кл

16
Концертная программа
« Русская народная музыка
и фольклор»

21 мая МБОУ «СОШ
с.п.Мекен Юрт»

Организатор школы

Информационное
освещение праздника
Славянской письменности

Весь период образовательные
организации
района

Заместители
директоров по BP,
руководители
образовательных
организаций

Старший специалист

Старший специалист ОМО

Л.С.Хасиева

А.Д.Магомадова